
MACAÉ, 24 DE FEVEREIRO DE 2021 • EDIÇÃO 186 • ANO I12

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 475/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1. Cessar os efeitos da Portaria nº 267/2021, no que se refere à designação do servidor 
MÁRCIO SANTOS SANTANA, matrícula 044.374, da função de Assessor Funcional, 
Símbolo GFS-V, da Secretaria Municipal de Agroeconomia, a contar de 19 de fevereiro 
de 2021. 
2. Nomear o cidadão WELLINGTON LUIZ AMARAL DE CASTRO, CPF 569.474.617-
15, para exercer o cargo em comissão de Assessor Funcional, Símbolo CC-V, da Se-
cretaria Municipal de Agroeconomia, a contar de 19 de fevereiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 478/2021.

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÉ, no  uso  de  suas atribuições legais, e,  tendo 
em vista o que consta no requerimento protocolado sob o nº. 400.319/2021;

R E S O L V E autorizar a permuta entre os(as) Servidores FLÁVIA DE SOUZA COR-
DEIRO PESSANHA, Cirurgião Dentista IV-B, com carga horária semanal de 20 horas, 
matrícula 8.926 / Macaé e GERMANA DOS SANTOS SILVESTRE PUGET, Cirurgião 
Dentista III - Padrão E, com carga horária semanal de 20 horas, matrícula 28130 / 
Fundação Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, a 
contar da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 476/2021.

CONSIDERANDO as disposições havidas no Decreto Municipal nº. 250, de 05 de 
novembro de 2009, institui a Comissão Eleitoral para a votação dos Conselhos do 
MACAEPREVI;

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E
Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão Especial, 
prevista no Decreto nº. 250/2009, responsável por estabelecer os procedimentos ne-
cessários a realização do processo eleitoral de definição dos representantes entre os 
servidores ativos e inativos, para composição dos Conselhos Previdenciário e Fiscal, 
nos termos do disposto na Lei Complementar nº. 119, de 2009.

Reinaldo Neves da Luz – mat. 039.847 - Presidente 
Suplente: Fabieni Rodrigues Barcelos Pinto – mat. 047.163
Joenio Fabio do Nascimento – mat. 039050 - Vice Presidente
Suplente: Filipe Neves Borba – mat.  38.567
Wagner Gomes Salviano – mat. 028.298 - vogal
Suplente: Ana Paula Ribeiro Leite – mat. 039.779
Alexandre de Siqueira Salles – mat. 044.055 - vogal
Suplente: Salomé Oliveira Miranda – mat. 028.497

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.
 

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 479/2021.

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÉ, no  uso  de  suas atribuições legais, e,  tendo 
em vista o que consta no requerimento protocolado sob o nº. 400.245/2021;

R E S O L V E autorizar a permuta entre os(as) Servidores CATIA CORDEIRO GON-
ÇALVES DUMAS, Cirurgião Dentista I-A, com carga horária semanal de 20 horas, 
matrícula 41.727 / Macaé e ANDREA LOPES GIANNINI, Cirurgião Dentista III - Padrão 
E, com carga horária semanal de 20 horas, matrícula 28006 / Fundação Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, a contar da data da 
publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.
 

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 477/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E

1 - Exonerar a cidadã SABRINA OTANI CARVALHO, CPF 122.884.757-65, do cargo 
em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo CC-IV, da Secretaria Municipal Adjunta de 
Pesca e Aquicultura, a contar da data da publicação.

2 - Exonerar o cidadão DOUGLAS SANTOS DE SIQUEIRA, CPF 142.938.857-90, do 
cargo em comissão de Assessor Funcional, Símbolo CC-V, da Secretaria Municipal 
Adjunta de Pesca e Aquicultura, a contar da data da publicação, e, nomear o mesmo 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo CC-IV, da Secretaria 
Municipal Adjunta de Pesca e Aquicultura, a contar da data da publicação.

3 - Nomear o cidadão ANDRÉ LUIS DE CARVALHO, CPF 828.679.336-68, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor Funcional, Símbolo CC-V, da Secretaria Munici-
pal Adjunta de Pesca e Aquicultura, a contar da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 480/2021.

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÉ, no  uso  de  suas atribuições legais, e,  tendo 
em vista o que consta no requerimento protocolado sob o nº. 484/2021;

R E S O L V E autorizar a permuta entre os(as) Servidores EMANUELLE PESSANHA 
DE SOUZA, Professor A I-A, com carga horária semanal de 22 horas e 30 minutos, 
matrícula 45714 / Macaé e FABIOLA COELHO DE CARVALHO, Professor I - Educação 
Infantil, com carga horária semanal de 25 horas, matrícula 1723 / Quissamã, a contar 
da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.
 

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 481/2021.

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÉ, no  uso  de  suas atribuições legais, e,  tendo 
em vista o que consta no requerimento protocolado sob o nº. 568/2021;

R E S O L V E autorizar a permuta entre os(as) Servidores JOEDIMA PASSOS GO-
MES, Professor A II-S, com carga horária semanal de 22 horas e 30 minutos, matrícula 
8547 / Macaé e SIMONE ROSSI DA SILVA, Professor II, com carga horária semanal de 
25 horas, matrícula 5714 / Quissamã, a contar da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de fevereiro de 2021.
 

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO


